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Takva, insanın Allaha saygı duyduğu için O’ndan çekinerek, yasakladığı 
şeylerden uzak durması ve böylece kötülüklerden kendini korumasıdır.

TAKVA VE 
KÖTÜLÜKLERDEN 
KORUNMAK

الم. ذَلِكَ الْكِتَابُ لَ رَيْبَ فِيهِ هُدًى لِلْمُتَّقِينَ. الَّذِينَ يؤُْمِنوُنَ بِالْغَيْبِ 
ا رَزَقْنَاهُمْ ينُْفِقُونَ. لَةَ وَمِمَّ وَيقُِيمُونَ الصَّ

هُمْ  وَبِالَْخِرَةِ  قَبْلِكَ  مِنْ  أنُْزِلَ  وَمَا  إِلَيْكَ  أنُْزِلَ  بِمَا  يؤُْمِنوُنَ  وَالَّذِينَ 
يوُقِنوُنَ. أوُلَئِكَ عَلَى هُدًى مِنْ رَبِّهِمْ وَأوُلَئِكَ هُمُ الْمُفْلِحُونَ.

“İşte o Kitap budur; içinde şüpheye yer yoktur. 
Müttakîler için rehberdir. Allah’a içten inanan, 
namazı düzgün ve sürekli kılan ve verdiğimiz 
rızıkları yerli yerince harcayan; sana indirilene 
de senden önce indirilenlere de inanıp güvenen 
ve ahirete inançları kesin olanlar. İşte onlar, 
Rablerinin (Sahiplerinin) doğru yolunda olanlardır. 
Umduklarına kavuşacak olanlar da onlardır.” 
(Bakara Suresi 1-5).

ئَةَ الْحَسَنَةَ تَمْحُهَا وَخَالِقِ النَّاسَ بِخُلُقٍ  يِّ َ حَيْثمَُا كُنْتَ وَأتَْبِعِ السَّ اتَّقِ اللَّ
حَسَنٍ

“Bir kötü işin ardından hemen bir iyilik yapın ki onu 
gidersin ve insanlara iyi ahlakla muamele edin. Bu 
şekilde nerede olursanız olun, Allah’tan çekinerek 
kendinizi korursunuz.”1

Günümüzde çok iyi biliyoruz ki kimi hastalıklar hem 
bizi hasta eder hem de çevremize zarar verir. Tüm 
bulaşıcı hastalıklar, günümüzün vebası sayılan 

1 Tirmizî, Birr, 55.

coronavirüs ve pek çok başka virüs de böyledir. 
Bunlardan nasıl korunulduğu artık malumunuzdur. 
Hastalık olduğu bilinen kişiyle aynı ortamda 
bulunmamamız, hastalık olduğu bilinen yere 
girmememiz gerekir. Girmek zorundaysak da hasta 
kişiyle mesafemizi korumamız şarttır. Hasta olan 
kişinin de korunma tedbirlerini alarak, kimseye 
yaklaşmadan kendini karantinaya alması, evinden 
çıkmaması, toplum içine karışmaması gerekir. İşte 
bu karantina uygulamasından nebimiz Muhammed 
aleyhisselam da bahsetmiştir: 

“Bir yerde salgın hastalık çıktığını duyarsanız oraya 
girmeyin, bulunduğunuz yerde salgın hastalık çıkarsa 
o bölgeden ayrılmayınız.”2 

Bu yazıyı, coronavirus korunma tedbirlerini bir kez 
daha hatırlatmak için yazmıyoruz. Size, Allah’ın dinine 
göre kendini korumanın öneminden bahsetmek 
için bu konuyu açtık. Bulaşıcı hastalıklardan nasıl 
uzak durarak kendimizi korumamız gerekiyorsa, 
kötülüklerden de aynı şekilde uzak durarak 
kendimizi korumamız gerekir. Çünkü kötülükler 
de bulaşıcı hastalıklar gibi yayılır ve insanın doğal 
yapısını yani fıtratını bozar. Allah hepimize, iyiyle 
kötüyü birbirinden ayırt edebilecek özellikler 
vermiştir. Bizim bu özelliklerden faydalanarak iyiyi 
seçmemiz, kötülüklerden uzak durmamız gerekir. 
Kötülüğe çokça şahit olmak ya da ufak kötülükleri 

2 Buhari, Hiyel, 13.
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hafife alarak yapmak ise onları kanıksamamıza, 
önemsememize neden olur. Bir süre sonra kendi 
doğal yapımızı yani fıtratımızı bozar, iyiyi kötüyü 
ayırt edemez hale geliriz. Bu hale gelmemek için 
yapmamız gereken şey, tıpkı bulaşıcı hastalıklardan 
korunduğumuz gibi, kötülüklerden de uzak durarak 
kendimizi korumamızdır. 

İnsanın Allah’a saygı duyduğu için ondan çekinerek, 
yasakladığı şeylerden uzak durması ve böylece 
kötülüklerden kendini korumasına “takvâ” deriz. 
Bunları yapabilen insanlara da Kuran’da “müttaki” 
denir.  Takva ve müttaki kavramları Kur’an’da 
sıkça geçer. Allah, müttakiler için, içinden 
ırmaklar akan, yiyecekleri ve gölgeleri bitmez 
tükenmez bir cennet müjdelemiştir. 
Müttakinin davranışlarını biraz daha 
açalım: Konuşmamızın başında 
okuduğumuz ayete göre, Kur’an-ı 
Kerim müttakiler için bir rehberdir; 
yani müttakiler, davranışlarını 
ve hayatlarını Kur’an’a göre 
düzenleyen insanlardır. Her 
zaman Allah’ın emir ve yasaklarını 
ön planda tutar, işlerini Allah 
rızası için yaparlar. Bu kişiler, aynı 
zamanda Allah’a içten inanır, namazı 
düzgün ve sürekli kılar ve Allah’ın verdiği 
rızıkları yerli yerince harcar. Muhammed 
aleyhisselama ve ondan önceki nebilere indirilen 
vahiylere inanıp güvenir. Müttakilerin ahirete 
inançları da kesindir. Bu insanlar hem dünyada hem 
ahirette umdukları gibi güzelliklere kavuşurlar. 

Kötülüklerden Nasıl Korunacağız?
Kötülüklerden korunmanın en iyi yolu, onlara 
hiç yaklaşmamaktır. Mesela sigaraya bir kez 
başlarsanız onu bırakmak hiç başlamamaktan çok 
daha zor olacaktır. Kötü alışkanlıkların en hafifinin 
sigara olduğunu hepimiz biliyoruz. Daha ağır kötü 
alışkanlıklar edinirseniz, başınıza geri dönüşü daha 
zor işler açmış olursunuz. Bu yüzden, kötülüklerden 
uzak durma ilkesini her zaman aklımızda tutmalıyız. 
Zaten Allah-u Teala Kur’an-ı Kerim’de müttakiler 

için, kendilerini korumanın yanında başkalarına da 
iyiliği emredip onları kötülükten sakındırdıklarını 
söylemektedir. Demek ki, sadece kendimizi korumak 
yetmez. Hem kendimiz hem çevremizdekiler için, 
iyiliklerin sıkça yapıldığı, kötülüklerden uzak bir 
ortam oluşturmaya çalışmalıyız. Eğer hatayla bir 
kötülük yapmış olursak, başta okuduğumuz hadiste 
belirtildiği gibi, ardından hemen bir iyilik yapmamız 
gerekir ki yaptığımız kötülüğü gidersin. 

Bir de takva kavramının tamamen başka bir 
yönünden söz edelim. Mutlaka duymuşsunuzdur: 
Allah katında üstünlük ancak takvayladır. Bir insanın 
diğer bir insandan dil, renk, ırk, soy sop, zenginlik 

gibi yönlerden farklı olması, Allah’a göre bir 
üstünlük sebebi değildir. Resulullah 

(a.s.) Veda hutbesinde buna 
değinmiştir:  “Ey insanlar!  Rabbiniz 

birdir. Babanız da birdir. Hepiniz 
Adem’in çocuklarısınız, Adem 
ise topraktandır. Arabın Arap 
olmayana, Arap olmayanın da 
Arap üzerine üstünlüğü olmadığı 

gibi; kırmızı tenlinin siyah üzerine, 
siyahın da kırmızı tenli üzerinde bir 

üstünlüğü yoktur. Üstünlük ancak 
takvada, Allah’tan çekinerek kendini 

korumaktadır. Allah yanında en kıymetli 
olanınız ondan en çok çekineninizdir.” Bizler 

de yukarıda anlattığımız müttakilerden olmak için 
çalışalım. Böylece umulur ki kurtuluşa erenlerden 
oluruz. 

Kötülükler de 
bulaşıcı hastalıklar 

gibi yayılır ve insanın 
doğal yapısını yani 

fıtratını bozar.


